
UCHWAŁA NR LXIII/384/2024 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
zaangażowania Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych 

 Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie wykonania rekonesansu 
w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania- za pomocą dostępnych technik związanych 
z kształtowaniem świadomości- Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych 
uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BF44A8-D3C5-4956-8D3C-DCD6F8FD7DB1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie wykonania rekonesansu w 
obszarze związanym z potrzebą zaangażowania Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów 
samorządowych. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady 
Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnoszący petycję postuluje o  wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
zaangażowania- za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości - Młodych 
Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych tak aby rozbudzone wyborami 
parlamentarnymi zaangażowanie społeczne- podtrzymać w jak największym stopniu. Ponadto wnosi o 
zaplanowanie wdrożeń, szkoleń i audytów w tym zakresie. 
 Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca 2024r. dokonała analizy złożonej petycji i ustaliła co 
następuje. 
 Petycja nie zasługuje na uwzględnienie wobec braku w obowiązującym porządku prawa przepisów 
nakładających na organy gminy obowiązków, będących przedmiotem petycji.  
 Wybory samorządowe to zadanie zlecone dla Gminy. Natomiast kwestia dotycząca działań na rzecz 
zwiększenia frekwencji w wyborach uregulowana została w art.37a-37g ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. 
Kodeks wyborczy. 
 Szkolenia i audyty nie są w tym zakresie prowadzone ani planowane. 

Wobec powyższego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

 
 
 
 
 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BF44A8-D3C5-4956-8D3C-DCD6F8FD7DB1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/384/2024 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


